Que, el Ministerio de la Producción, mediante los 
Ofi cios Nºs 222 y 223-2013-PRODUCE/SG, en el 
marco de lo establecido en la Quincuagésima Sexta 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951, 
propone los proyectos de norma que autorizan un crédito 
suplementario hasta por la suma de S/. 20 086 096,00 
(VEINTE MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA 
Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES) de los cuales S/. 
11 984 526,00 (ONCE MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS 
Y 00/100 NUEVOS SOLES) corresponden a Ministerio 
de la Producción para la ejecución de actividades de 
capacitación y entrega de bienes para los pescadores 
artesanales de menor escala y de aquellos que desarrollan 
actividades conexas de procesamiento primario del 
recurso Anchoveta; y S/. 8 101 570,00 (OCHO MILLONES 
CIENTO UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES) a favor del Instituto Tecnológico de la 
Producción – ITP para la adquisición de equipos para su 
fortalecimiento de las actividades de vigilancia y control 
Sanitario;

Que, con los Informes Nºs. 36 y 38-2013-PRODUCE/
OGPP-Op la Ofi cina de Presupuesto de la Ofi cina

[...]

cargo a los saldos no ejecutados del 2012 en la fuente de 
fi nanciamiento Recursos Ordinarios, no están previstas 
en el presente año fi scal;

Que, en virtud de los considerandos expuestos, 
resulta necesario autorizar la incorporación de los citados 

recursos, hasta por la suma de S/. 20 086 096,00 (VEINTE 
MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y SEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES), vía Crédito Suplementario, a 
favor de los Pliegos Ministerio de la Producción e Instituto 
Tecnológico de la Producción – ITP respectivamente, 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, 
destinados a la ejecución de actividades dispuestas por la

[...]

29951 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de S/. 20 
086 096,00 (VEINTE MILLONES OCHENTA Y SEIS 
MIL NOVENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES) 
a favor de los Pliegos Ministerio de la Producción e 
Instituto Tecnológico de la Producción - ITP con cargo 
a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 
para la ejecución de actividades de capacitación y 
entrega de bienes, para los pescadores artesanales

[...]

Presidencia del Consejo de Ministros solicita recursos 
adicionales para el Año Fiscal 2013, a requerimiento 
de la Unidad Coordinadora del Programa de Ciencia y 
Tecnología, Secretaría Técnica del FIDECOM a través del 
Ofi cio N° 026-2013-PCM/FINCyT.DE, hasta por la suma 
de TREINTA Y DOS MILLONES SESENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 32 060 000,00), para fi nanciar el 
pago del personal CAS, los procesos de evaluación de 
los proyectos y demás gastos de funcionamiento de la 
Secretaría Técnica del FIDECOM; así como el desembolso 
para doscientos ochenta y un (281) proyectos que se 
encuentran en ejecución y ciento sesenta (160) proyectos 
nuevos;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 
28939, la Ley Nº 29152 y su Reglamento aprobado por el 
Decreto Supremo N° 003-2009-PRODUCE y el Decreto 
de Urgencia N° 030-2008;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía 

Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de 
TREINTA Y DOS MILLONES SESENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 32 060 000,00), provenientes 
del Fondo de Investigación y Desarrollo para la 
Competitividad – FIDECOM, para el financiamiento 
de diversos gastos propios de la gestión de la 
Secretaría Técnica del mencionado Fondo; así como 
de proyectos de innovación productiva señalados en la